
1 
 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

Komisja Rewizyjna 

Protokół 20/2026 

XX Komisja Rewizyjna w dniu 23 kwietnia 2026 r. 

Miejsce posiedzenia: Starostwo Powiatowe w Bieruniu, ul. św. Kingi 1 

Obrady rozpoczęto 23 kwietnia 2026 r. o godzinie 10:30, a zakończono o godzinie 11:50 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków. 

Obecni: 

1. Wiesław Bigos 

2. Wiktor Koziorz 

3. Ireneusz Starczynowski 

4. Krystyna Wróbel 

 

Zaproszeni goście: 

▪ Renata Rduch – Skarbnik Powiatu 

▪ Łukasz Odelga – Starosta Bieruńsko-Lędziński 

▪ Agata Banaszczuk-Bąk – Geodeta Powiatowy 

 

1. Zatwierdzenie porządku obrad Komisji 

Z-ca Przewodniczącego Komisji poddał porządek obrad pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku obrad Komisji 

Wyniki głosowania  

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 



2 
 

NIEOBECNI (1) 

Ireneusz Starczynowski 

Komisja zatwierdziła jednogłośnie porządek obrad komisji. (zał. nr 1) 

 

 

2. Rozpatrzenie za rok 2025 sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 

wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia powiatu. 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji p. Wiktor Koziorz poinformował, iż tematem dzisiejszych obrad 

jest: Rozpatrzenie za rok 2025 sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 

wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia powiatu. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z następującymi materiałami/dokumentami: 

✓ sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia 

powiatu. (zał. nr 2) 

 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch omówiła przedłożone przez Zarząd Powiatu sprawozdanie 

finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego za rok 2025 oraz 

informację o stanie mienia powiatu. Skarbnik Powiatu poinformowała, iż 30 marca br. została 

podjęta uchwała Zarządu Powiatu w sprawie sprawozdania Zarządu Powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego z wykonania budżetu powiatu w roku 2025 oraz informacji o stanie mienia powiatu. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego za rok 2025. 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji p. Wiktor Koziorz otworzył dyskusję: 

Z-ca Przewodniczącego Komisji p. Wiktor Koziorz zapytał o przesunięcia dotyczące projektu pn.: 

"Bliżej słońca-czysta energia dla obiektów administracyjnych i szkół ponadpodstawowych powiatu 

bieruńsko-lędzińskiego". 



3 
 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch wyjaśniła, że  dane dotyczące wniosku i jego realizacji były 

uzgadniane z Instytucją Zarządzającą. Realizacja tego zadania planowana jest w budżecie w 2026 

roku. 

Starosta p. Łukasz Odelga uzupełnił, że  składając wniosek, założeniem było, że inwestycja 

zostanie zamknięta w 2025 r. Z uwagi na to, że bardzo długo trwały prace dotyczące weryfikacji 

wniosków, po otrzymaniu dofinansowania nie udało się zrealizować zadania w 2025 r.  Do końca 

czerwca 2026 r. planowane jest zamknięcie procesu inwestycyjnego. Magazyny Energi były 

przewidziane w pomieszczeniach piwnicznych, jednak w związku z możliwością pozyskania 

środków na MDS (Miejsca Docelowego Schronienia) spowodowało zmianę planów tj. lokalizacji 

magazynów. Po uzyskaniu zgody z Urzędu Marszałkowskiego, magazyny zostaną umieszczone na 

zewnątrz szkoły.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji p. Wiktor Koziarz zapytał jaki jest całkowity koszt zadania od 

2023 r. oraz w jakiej wysokości jest przyznane dofinasowanie z Unii Europejskiej. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch odpowiedziała, że zadanie "Bliżej słońca-czysta energia dla 

obiektów administracyjnych i szkół ponadpodstawowych powiatu bieruńsko-lędzińskiego" 

realizowane jest w ramach tj. wydatków majątkowych w wysokości 2 770 958,00 zł oraz 

wydatków bieżących w wysokości 193 330,47 zł. Dofinansowanie z Unii Europejskiej wynosi 85% 

kosztów kwalifikowanych, 15% wkład własny. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o Dział 600 Transport i Łączność tj. Wpływy ze zwrotów 

niewykorzystanych dotacji oraz płatności - dochody z tytułu zwrotu części niewykorzystanej 

dotacji udzielonej do budżetu gminy Chełm Śląski w roku 2024 na zimowe utrzymanie dróg 

powiatowych (24 482,59 zł). Radna wyraziła zdziwienie, że tylko Gmina Chełm Śląski dokonuje 

zwrotu środków otrzymanych na zimowe utrzymanie dróg powiatowych. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch poinformowała, że Gmina Chełm Śląski jako jedyna dokonała 

zwrotu, pozostałe gminy rozliczyły i wykorzystały dotację w 100%. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o Dział 710 Działalność Usługowa tj. Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat - na zakup samochodu 

służbowego dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego (81 660,00 zł). Radna zapytała 

czy jest to nowy samochód oraz czy stary został sprzedany. 



4 
 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch wyjaśniła, że został zakupiony nowy samochód osobowy Dacia 

Sandero w kwocie 81 660,00 zł, stary samochód osobowy Fiat Panda został sprzedany za kwotę 

3 500,00 zł.  

Starosta p. Łukasz Odelga wyjaśnił, że środki przekazywane do PINB pochodzą z dotacji celowej 

Wojewody. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o Dział 750 Administracja Publiczna tj. Wpływy z opłat za 

trwały zarząd, użytkowanie i służebności - dochody z tytułu opłat za trwały zarząd (41 491,86 zł). 

Jakie instytucje płacą trwały zarząd. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch  wyjaśniła, że Powiatowy Zarząd Dróg ma obowiązek zapłaty, 

ustalona jest opłata, która jest uiszczana co roku. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o Dział 750 Administracja Publiczna tj. Wpływy z różnych 

dochodów - pozostałe dochody m.in.: z refundacji opłat za media, zwrotu kosztów zastępstwa 

w postępowaniach sądowych i egzekucyjnych (48 697,40 zł).  

Skarbnik Powiatu p. Renat Rduch wyjaśniła, że są to refundacje opłat za media przekazywane 

przez jednostki budżetowe oraz zwroty kosztów związane z postępowaniem sądowym. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o Dział 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona 

Przeciwpożarowa tj. Wpływy z różnych dochodów - dochody z tytułu odsetek bankowych od 

środków z Funduszu Pomocy (70,00 zł). Czy otrzymując środki zewnętrzne, środki te są fizycznie 

czy otrzymujemy je dopiero po zrealizowaniu zadania. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch  wyjaśniła, że nie ma wcześniej płatności ze środków 

z Funduszu Pomocy. Płatności dokonywane są po wpływie środków na konto.  

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała czy odsetki na rachunku bankowym możemy zatrzymywać 

czy należy je zwracać. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch  odpowiedziała, że jeżeli chodzi o Fundusz Pomocy przed 

zmianą ustawy odsetki można było wykorzystywać na cele związane z zakwaterowania. Po 

zmianie ustawy środki z odsetek podlegają zwrotowi. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o Dział 758 Różne Rozliczenia tj. Środki na uzupełnienie 

dochodów powiatów - środki z rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego (664 724,00 zł). 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch wyjaśniła, że otrzymaliśmy 277 756, 00 zł na wzrost średnich 

wynagrodzeń oraz 386 968,00 zł na uzupełnienie dochodów w obszarze pomocy społecznej. 



5 
 

Z-ca Przewodniczącego Komisji p. Wiktor Koziorz zapytał o dane dotyczące przysługujących 

powiatowi praw własności. W przedstawionym opracowaniu widnieje adres ul. Lędzińska  - 1,1022 

ha - 502 711,00 zł. O którą działkę dokładnie chodzi na ul. Lędzińskiej. 

Geodeta Powiatowy p. Agata Banaszczuk-Bąk wyjaśniła, że jest to teren za Lędzińską 24, który 

nie ma nadanego numeru. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji p. Wiktor Koziorz zapytał o tereny komunikacyjne (grunty pod 

drogami powiatowymi). Z czego wynika różnica między ceną w Bieruniu i w Lędzinach. 

Geodeta Powiatowy p. Agata Banaszczuk-Bąk wyjaśniła, że podstawa różnicy to forma nabycia 

nieruchomości. W Lędzinach teren jest nabyty w trybie decyzji Wojewody, a tam wartość jest 

określana na podstawie podobnych nieruchomości. Jest to wartość księgowa, szacunkowa. 

W związku z powyższym wartość ta może być mniejsza. Natomiast gdy przejmowana jest 

nieruchomość w ramach decyzji ZRID, to wartość opiera się na wycenie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji p. Wiktor Koziorz stwierdził, że gdyby była sprzedawana ww. 

nieruchomość z terenu komunikacyjnego w Bieruniu czy w Lędzinach, to cena będzie określona 

wyceną rzeczoznawcy. 

Geodeta Powiatowy p. Agata Banaszczuk-Bąk odpowiedziała, że grunty zajęte pod tereny 

komunikacyjne są wyłączone z obrotu. W związku z powyższym nie zaistnieje taka sytuacja, że 

będzie ją można sprzedać. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o Dział 630 Turystyka tj. Poniesione wydatki bieżące związane 

ze statutową działalnością jednostki (34 500,00 zł). 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch odpowiedziała, że są to dopłaty do spółki Agencji Rozwoju 

i Promocji Ziemi Pszczyńskiej w wysokości proporcjonalnej do posiadanych udziałów. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o Dział 700 Gospodarka Mieszkaniowa tj. wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane (200 434,05 zł) 

Starosta p. Lukasz Odelga wyjaśnił, że otrzymujemy środki na wynagrodzenie pracownika 

związane z zadaniami Skarbu Państwa. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o Dział 750 Administracja Publiczna, Rozdział 75020 

Starostwa powiatowe - Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami tj. wydatki związane 

z realizacją statutowych zadań jednostki (210 301,75 zł) 



6 
 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch poinformowała, że wydatki w ww. rozdziale to głównie zakup 

akcesoriów, sprzętu komputerowego, materiałów biurowych tylko dla pracowników Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała gdzie znajduje się zwyżka, podnośnik koszowy. 

Starosta p. Łukasz Odelga wyjaśnił, że w magazynie przeciwpowodziowym Wydziału Zarzadzania 

Kryzysowego, Spraw Obronnych i Zdrowia. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała czy samochód PINB możemy wykazać w majątku jeśli jest to 

dotacja od Wojewody  

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch wyjaśniła, że jest to środek trwały, którego wydatek dokonany 

został z budżetu powiatu w ramach dotacji od Wojewody i wykazany został w informacji o stanie 

powiatu. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o zakupy inwestycyjne z obrony narodowej. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch wyjaśniła, że zostały zakupione:  

✓ Cysterna do przewozu wody pitnej 

✓ Mobilny agregat prądotwórczy 

✓ Mobilny masz oświetleniowy z agregatem 

✓ Przyczepa ciężarowo-rolnicza 

✓ Koparko-ładowarka 

✓ Zwyżka- podnośnik koszowy Zoomlion 

✓ Mobilna stacja zasilania UPS 

✓ Namioty kwatermistrzowskie 

✓ Radiotelefony stacjonarne Kenwood 

✓ Branka dekontaminacyjna 

✓ Dron z kamerą termowizyjną 

✓ Zbiornik na olej napędowy 

Całkowity koszt ww. wyniósł 1 681 636,94 zł. 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji p. Wiktor Koziorz poddał pod głosowanie sprawozdanie 

finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz 

informacji o stanie mienia powiatu. 

 



7 
 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie za rok 2025 sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz 

z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia powiatu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Ireneusz Starczynowski 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie wydała pozytywną opinię ws. sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie 

mienia powiatu. 

 

3. Uchwała Komisji Rewizyjnej ws. wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji poddał pod głosowanie wniosek o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu za rok 2025 w formie uchwały Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Komisji Rewizyjnej ws. wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

Wyniki głosowania  

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 



8 
 

NIEOBECNI (1) 

Ireneusz Starczynowski 

Uchwała nr 1/26 z dnia 23 kwietnia 2026 r. Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu została podjęta 

jednogłośnie. (zał. nr 3) 

 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji za marzec 2026 r. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji za marzec 2026 r. 

Wyniki głosowania  

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Ireneusz Starczynowski 

Protokół nr 19/2026 z posiedzenia komisji w dniu 16.03.2026 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

5. Przyjęcie protokołu z kontroli Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Spraw Obronnych 

i Zdrowia w zakresie środków przekazanych do KPP Bieruń, PSP w Tychach, Szpitali 

Powiatowych. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z kontroli Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Spraw Obronnych i Zdrowia 

w zakresie środków przekazanych do KPP Bieruń, PSP w Tychach, Szpitali Powiatowych. 

 

Wyniki głosowania (Komisja Rewizyjna) 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



9 
 

ZA (3) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Ireneusz Starczynowski 

Protokół z kontroli Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Spraw Obronnych i Zdrowia w zakresie 

środków przekazanych do KPP Bieruń, PSP w Tychach, Szpitali Powiatowych został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

6. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z wyciągiem Nr 3/2026 z rejestru Zarządzeń 

Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego VII Kadencji. 

 

W związku z brakiem głosów do dyskusji Z-ca Przewodniczącego Komisji p. Wiktor Koziorz 

zakończył obrady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował: Renata Gawlik 


